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Të gjithë maturantët që aplikojne për të studiuar në (FBM/UBT) dhe që plotësojnë kriterin e 

mesatares të vendosur me VKM do të vlerësohen sipas: 
 

1. Kriterit të meritës (mesatare VKM). 

2. Kriterit të rëndësisë (koeficienti i profili i përcaktuar për shkollën nga vjen, sa i 

takon përputhshmërisë me fushat dhe programet e studimit të FBM-s). 

3. Kuotave të paracaktuara nga ana e FBM-s. 

 

Përzgjedhja e kandidatëve fitues (F) në programet e ciklit të parë: ”Bachelor” do të jetë 
rezultat i formules: 

 

F = { (Mesatare VKM * Koeficient Profili * 0.9)  +   {Lënda me zgjedhje  *  0.1} 

 

KU: 

Mesatare VKM = (mesatarja e përgjithshme e shkollës mesme + mesatare e maturës 

shtetërore)/2 
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Tabela 1 

Nr. 
Profili i shkollave te mesme / 

Programet e studimet 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 
8. 

9 

Mbrojtje 

Bimësh 

Hortikulturë  Agronomi 

 

 

 

•  

•  

Zootekni 

dhe Siguria 

e 

produkteve 

blegtorale  

Biologji marine 

dhe Akuakulture 

 

  

Agromjedis 

dhe 

Ekologji 

Inxhinieri 

Agrare- 

Agromekanizim 

Arkitekture 

peizazhi 

Menaxhimi 

burimeve 

natyrore 

1 

GJIMNAZ 

1.4 1.4 1.4 1.4 1.4 1.4 1.4 1.4 1.4 

2 

GJIMNAZ ME KOHE TE 

SHKURTUAR 1.4 1.4 1.4 1.4 1.4 1.4 1.4 1.4 1.4 

3 

SEKSIONI DY GJUHESH 

SHQIP FRENGJISHT 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

4 

SEKSIONI DY GJUHESH 

SHQIP ITALISHT 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

5 

SEKSIONI DY GJUHESH 

SHQIP- 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

6 

GJIMNAZ GJUHESOR 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 

7 

SHKOLLE 

ARTISTIKE/KOREOGRAFIKE 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

8 

SHKOLLE SPORTIVE 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 

9 

SHKOLLE PEDAGOGJIKE 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 

10 

HOTELERI TURIZEM  

1 1 1 1 1 1 1 1 1 

11 

SHERBIME MJETESH 

TRANSPORTI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

12 

MEKANIKE 

1 1 1 1 1 1 1.4 1 1 

13 

ELEKTROTEKNIKE 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 

14 

ELEKTRONIKE 

1.2 1.2 1.2 1.2 1.2 1.2 1.2 1.2 1.2 

15 

PERPUNIM DRURI 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 

16 

NDERTIM 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 

17 

TEKSTIL KONFEKSIONE 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 

18 

TEKNOLOGJI USHQIMORE 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 

19 

BUJQESI 

1.4 1.4 1.4 1.4 1.4 1.4 1.4 1.4 1.4 

20 

SHERBIJME SOCIALE  DHE 

SHENDETSORE 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

21 

VETERINARI 

1 1 1 1.4 1.2 1 1 1 1 

22 

GJEODEZI 

1.2 1.2 1.4 1.2 1.2 1.2 1.4 1.2 1.2 

23 

INSTALUES I SISTEMEVE 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 

24 

LLOGARI 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 

25 

SHERBIME BANKARE 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 

26 

ADMINISTRIM BIZNESI 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 

27 

RRJET TE DHENASH 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 

28 

MBESHTETJE E 

PERDORUESVE TE TIK 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

29 

ELEKTRONIKE NE 

TEKNOLOGJINE E.. 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

30 

SILVIKULTURE 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 

31 

HARRY FULTZ, 

ELEKTRONIKE 1.2 1.2 1.2 1.2 1.2 1.2 1.2 1.2 1.2 

32 

HARRY FULTZ, BIZNES 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 

33 

HARRY FULTZ, 

AUTOMEKANIKE 1.2 1.2 1.2 1.2 1.2 1.2 1.4 1.2 1.2 

34 

PETER MAHRINGER, 

TEKNOLOGJI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

35 

SIPERMARRJE E AGJENCISE 

TURISTIKE 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

36 AGROBIZNES 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

37 

PROFILI IM NUK ESHTE NE 

LISTE 1 1 1 1 1 1 1 1 
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